Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, yang 

rumusannya berbunyi sebagai berikut : 

“Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 

palinglama 5 (lima) tahun dan atau pidana denda paling sedikit Rp. 

50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 

250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta rupiah) Pegawai negeri 

atau Penyelenggara Negara yang menerima hadiah atau janji 

padahal diketahui atau patut diduga bahwa hadiah atau janji 

tersebut diberikan karena kekuasaan atau kewenangan yang 

berhubungan dengan jabatannya, atau yang menurut pikiran